
1 

 

Zápis ze zasedání 
Zastupitelstva města Kosmonosy 

č. 5/2019 ze dne 29.5.2019 

 
1) Zasedání zahájeno v: 18:11  hodin  

 

Přítomni:  12 (Ing. Müller, PharmDr. Masarčík, Mgr. Boubín, Ing. Zedník, Macoun,  
MUDr. Stegerová, doc. MUDr. Horák, DrSc., Mgr. Pekařová, Bc. Křížková, Ing. Blecha, 
Baboráková, MUDr. Čepelík) 
Nepřítomni:  0 

Omluveni:  5  (Ing. Janeček, Fišer, Mgr. Petráš, JUDr. Řípa, Vais) 
 

Volba návrhové komise: 

Mgr. Petr Boubín Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 1 (Mgr. Boubín) 
Ing. Josef Zedník Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 1 (Ing. Zedník) 
 

Volba ověřovatelů zápisu:  

Martin Macoun Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 1 (Macoun) 

MUDr. Martina Stegerová Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 1 (MUDr. Stegerová) 
 

 Program zasedání: 
1) Zahájení, volba návrhové komise, volba ověřovatelů zápisu 

2) Odsouhlasení programu 

3) Návrh ZM č. 31/2019 – Návrh závěrečného účtu města Kosmonosy za rok 2018 

4) Návrh ZM č. 32/2019 – Návrh na schválení účetní závěrky města Kosmonosy za rok 2018 

5) Návrh ZM č. 33/2019 – Rozšíření mostu ev. č. 2769-1 přes D10 pro převedení 
cyklostezky - rozdělení investičních nákladů 

6) Návrh ZM č. 34/2019 – Prodej pozemků pro veřejně prospěšnou stavbu (Vodovody a 
kanalizace Mladá Boleslav, a.s.) 

7) Návrh ZM č. 35/2019 – Pojmenování nových ulic 

8) Návrh ZM č. 36/2019 – Žádost o směnu pozemku (Perganto s. r. o.) 

9) Záležitosti vzniklé po odeslání pozvánky 

10) Informace starosty 

11) Interpelace zastupitelů 

12) Diskuse 

13) Závěr 

 

2) Odsouhlasení programu 

 

Doplnění návrhů do programu: 
Návrh ZM č. 37/2019 – Návrh rozpočtového opatření č. 8 rozpočtu schváleného na rok 2019 

 

Pro:  11 Proti: 0 Zdržel se: 1 (doc. MUDr. Horák, Dr.Sc.) 
 

Návrh byl zařazen do programu. 
 



2 

 

Návrh ZM č. 38/2019 – Dofinancování památníku barokních Kosmonos a převedení do 
majetku města 

 

Pro:  9 Proti: 0 Zdržel se: 3 (Macoun, PharmDr. Masarčík, 
MUDr. Čepelík) 

 

Návrh byl zařazen do programu 

 

Stažení návrhu z programu: 

Návrh ZM č. 34/2019 – Prodej pozemků pro veřejně prospěšnou stavbu (Vodovody a 
kanalizace Mladá Boleslav a. s.) 
 

Starosta navrhuje stáhnout tento bod z programu z důvodu žádosti společnosti Vodovody a 
kanalizace Mladá Boleslav a. s. 
 

Pro:  11 Proti: 0 Zdržel se: 1 (Baboráková) 
 

Návrh byl stažen z programu. 

 

Hlasování o programu zasedání, doplněném o návrhy ZM č. 37/2019  a 38/2019 a bez návrhu 
ZM č. 34/2019:  

 

Pro: 11 (Ing. Müller, PharmDr. Masarčík, Mgr. Boubín, Ing. Zedník, Macoun, MUDr. 
Stegerová, doc. MUDr. Horák, DrSc., Mgr. Pekařová, Bc. Křížková, Ing. Blecha, MUDr. Čepelík) 
Proti: 0 

Zdržel se: 1 (Baboráková)  
 

Program zasedání byl schválen. 
___________________________________________________________________________ 

 

Na jednání zastupitelstva města byl pozván zástupce společnosti Vodovody a kanalizace 
Mladá Boleslav a.s., Ing. Žitný, aby zastupitelům sdělil postup a jednání s obyvateli při 
rekonstrukci ulice Tyršova.  
 

Starosta navrhuje, aby Ing. Žitný vystoupil hned na začátku jednání. Zastupitelé souhlasí.  
 

Ing. Žitný sděluje informace k rekonstrukci, k cenám přípojek kanalizace a vody, aj., viz 

zvukový záznam. 
 

___________________________________________________________________________ 

 

3) Návrh ZM č. 31/2019 – Návrh závěrečného účtu města Kosmonosy za rok 2018 

 
Důvodová zpráva: 
Povinnost zpracování závěrečného účtu vyplývá ze zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
Do závěrečného účtu se souhrnně zpracovávají údaje o ročním hospodaření územního samosprávného celku. V závěrečném 
účtu jsou obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění dle rozpočtové skladby, údaje o hospodaření s 
majetkem a o dalších finančních operacích, včetně tvorby a použití fondů v tak podrobném členění a obsahu, aby bylo 
možné zhodnotit finanční hospodaření územního samosprávného celku a zřízených příspěvkových organizací.  



3 

 

Územní samosprávný celek je povinen nechat si přezkoumat hospodaření za uplynulý kalendářní rok. Zpráva auditora o 

výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2018 je součástí závěrečného účtu. 
 

Projednání závěrečného účtu se uzavírá vyjádřením 

a) souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad, nebo 

b) souhlasu s výhradami, na základě nichž přijme územní samosprávný celek opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb a 
nedostatků; přitom vyvodí závěry vůči osobám, které svým jednáním způsobily územnímu samosprávnému celku nebo 
svazku obcí škodu. 
 

Rada města návrh projednala dne 9.5.2019 a doporučuje ke schválení dle výše uvedeného návrhu usnesení. 
 

doc. MUDr. Horák, DrSc., jako předseda Finančního výboru sděluje zastupitelům, že výbor 
doporučil závěrečný účet schválit. Dále také upozorňuje, že nejsou využity kapitálové 
investice. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
I. schvaluje návrh závěrečného účtu města Kosmonosy za rok 2018 

II. vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením města Kosmonosy za rok 2018, a to bez 
výhrad. 

 

Pro: 12 (Ing. Müller, PharmDr. Masarčík, Mgr. Boubín, Ing. Zedník, Macoun,  
MUDr. Stegerová, doc. MUDr. Horák, DrSc., Mgr. Pekařová, Bc. Křížková, Ing. Blecha, 
Baboráková, MUDr. Čepelík) 
Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Návrh byl přijat. 
___________________________________________________________________________ 

 

4) Návrh ZM č. 32/2019 – Návrh na schválení účetní závěrky města Kosmonosy za rok 2018 

 
Důvodová zpráva: 
Na základě zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a prováděcí vyhlášky 410/2009 Sb., mají vybrané účetní jednotky povinnost 
schvalovat účetní závěrky za účetní období předchozího kalendářního roku.  
Na základě vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, 
účetní jednotka zajistí předložení podkladů pro schvalování účetní závěrky schvalujícímu orgánu tak, aby umožnila efektivní 
posouzení úplnosti a průkaznosti účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát ve vztahu k věrnému a poctivému 
obrazu předmětu účetnictví a finanční situaci účetní jednotky. 
Podklady pro schvalování: 
a) schvalovaná účetní závěrka 

b) inventarizační zpráva 

c) zpráva auditora o ověření účetní závěrky, zprávy o výsledku finančních kontrol, informace o zjištěních při výkonu 
veřejnosprávních kontrol 
 

a) Účetní závěrka je nedílný celek a tvoří ji: 
1. Výkaz rozvaha 

2. Výkaz zisků a ztráty 

3. Příloha účetní závěrky 

4. Přehled o změnách vlastního kapitálu 

5. Přehled o peněžních tocích 

Účetní jednotky sestavují účetní závěrku k rozvahovému dni, kterým je den, kdy se uzavírají účetní knihy. Řádnou účetní 
závěrku sestavují účetní jednotky k poslednímu dni účetního období tj. k 31.12.. 

Ve výkazech rozvaha, výkaz zisků a ztráty a příloha se z věcného hlediska všechny účetní případy účtují bez ohledu na to, jestli 
byly v účetním období zaplaceny. 
Rozvaha obsahuje informace o majetku, pohledávkách a závazcích účetní jednotky. 
Výkaz zisků a ztráty obsahuje informace o nákladech a výnosech účetní jednotky. 



4 

 

Příloha účetní závěrky obsahuje doplňující informace k výše uvedeným výkazům. 
Účetní závěrka ve výše uvedeném členění je přiložena k návrhu. 
Podrobný rozbor pohledávek a závazků obsažených v rozvaze a v příloze je zpracován v příloze č. 1 k tomuto návrhu. 
 

b) Inventarizační zpráva města Kosmonosy za rok 2018 

Inventarizace majetku k 31. 12. 2018 byla provedena podle vyhlášky č. 270/2009 Sb., o inventarizaci, vnitřního předpisu 
města – směrnice č. 3/11 vydané dne 1. 11. 2011 a Plánu inventur na rok 2018, který byl schválen radou města dne 25. 10. 
2018 (platnost od 5. 11. 2018 do 15. 2. 2019).  

 

Inventarizační zpráva za rok 2018 vypracovaná ústřední inventarizační komisí byla radou města schválena dne 7.3.2019 a je 
přílohou tohoto návrhu. 
c)  zpráva auditora o ověření účetní závěrky, zprávy o výsledku finančních kontrol, informace o zjištěních při výkonu 
veřejnosprávních kontrol 
Zpráva auditora o přezkoumání hospodaření města Kosmonosy za období od 1.1.2018 do 31.12.2018 je přílohou návrhu.  
Byl ověřen dluh územního celku k 31.12.2018 podle zákona č. 23/2017., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti. Město 
neeviduje žádné úvěry, celkový dluh tedy nepřekročil 60 % průměru příjmů města za období let 2015-2018. 

  

Při přezkoumání hospodaření města Kosmonosy byly vypočteny následující ukazatele: 
 

Podíl pohledávek na rozpočtu 2018 0,72 % 

Podíl závazků na rozpočtu 2018 3,44 % 

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 0,00 % 

 

Vypočtené ukazatele vykazují nízké hodnoty a neindikují žádná rizika ve finančním hospodaření města. Ukazatele vypočtené 
městem a auditorem jsou shodné. 
 

Další veřejnoprávní kontroly uskutečněné v roce 2018: 

Dne 12.11.2018  byla Úřadem Regionální rady regionu soudržnosti Střední Čechy provedena následná veřejnosprávní 
kontrola na místě projektu „Rekonstrukce místních komunikací, ulice Linhartova a Tyršova“. 
Závěr protokolu: Podmínky v programu v době udržitelnosti byly dodrženy. 

 

Závěr pro schvalování účetní závěrky za rok 2018: 
Účetní závěrka 

Město zpracovalo účetní závěrku v předepsaném rozsahu. Správnému vykázání údajů ve výkazech napomáhá používání 
analytických účtů a automatický přenos dat do účetních výkazů.  
Účetní metody 

Na podkladě provedeného ověření, lze konstatovat: že 

- Bilanční kontinuita mezi 31. 12. 2017 a 1. 1. 2018 byla dodržena  
- účetnictví je úplné, nebyly zjištěny nezaúčtované účetní případy; 
- účetnictví je průkazné, město řádně provedlo inventarizaci majetku a závazků; 
- účetnictví je přehledné; 
- město má systém úschovy a archivace dat upraven směrnicí, město tak splňuje podmínku trvanlivosti; 
- pozměňování záznamů nebo dokladů v rozporu s předpisy nebylo zjištěno; 
- účetní závěrka byla sestavena a zpracována v požadovaném rozsahu,  
- kontrolované vazby byly v pořádku; 
 

Výsledek hospodaření běžného účetního období 
Město za rok 2018 vykázalo výsledek hospodaření běžného účetního období v hlavní činnosti ve výši 30.998,68 tis. Kč.  
 

Účetní závěrka, kterou město zpracovalo, je s ohledem na významnost správná a město tedy může účetní závěrku po jejím 
projednání v orgánech města schválit včetně výsledku hospodaření běžného účetního období.  
 

O výsledku hlasování sepisuje schvalující orgán protokol, který obsahuje náležitosti dle § 11 odst. 2 vyhlášky č. 220/2013 
Sb..  

 

Rada města návrh projednala dne 9.5.2019 a doporučuje ke schválení dle výše uvedeného návrhu usnesení. 
 

Usnesení:  
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a 

I. schvaluje účetní závěrku města Kosmonosy za rok 2018 



5 

 

II. schvaluje výsledek hospodaření běžného účetního období ve výši 30.998,68 tis. Kč a jeho 
převedení na účet 432 Výsledek hospodaření minulých účetních období.   
 

Pro: 12 (Ing. Müller, PharmDr. Masarčík, Mgr. Boubín, Ing. Zedník, Macoun,  

MUDr. Stegerová, doc. MUDr. Horák, DrSc., Mgr. Pekařová, Bc. Křížková, Ing. Blecha, 
Baboráková, MUDr. Čepelík) 
Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Návrh byl přijat. 
___________________________________________________________________________ 

 

5) Návrh ZM č. 33/2019 – Rozšíření mostu ev. č. 2769-1 přes D10 pro převedení cyklostezky - 
rozdělení investičních nákladů 

 
Důvodová zpráva návrhu:  
Na základě jednání se zástupci projektanta a KSÚS Středočeského kraje byl předložen návrh na rozdělení investičních 
nákladů uvedené investice mezi Středočeský kraj a město Kosmonosy (viz. tabulka a koncept záznamu z 11.3.2019). Do 

nákladů města Kosmonosy byly zahrnuty náklady na realizaci rozšíření násypu pro umístění budoucí cyklostezky na obou 
předmostích, vč. realizace železobetonové opěrné zdi na stakorském předmostí. Investiční náklady na rozšíření vlastního 
mostního objektu přes D10 budou hrazeny z prostředků Středočeského kraje v rámci obnovy mostu ev. č. 2769-1 (viz 

tabulka). 

 

Dohoda o vlastním rozdělení investičních prostředků na realizaci Rekonstrukce mostu ev.č. 2769-1 po schválení 
zastupitelstvem města bude zapracována do Smlouvy o spolupráci mezi městem Kosmonosy a Středočeským krajem.  
 

Rada města na svém zasedání ze dne 25.4.2019, č. 15/19, návrh 171/2019 přijala následující usnesení.  
1. Rada města Kosmonosy souhlasí s předloženým rozdělením investičních nákladů rozšíření mostu ev. č. 2769-1 přes D10 

pro převedení cyklostezky v rámci sdružené investice Středočeského kraje a města Kosmonosy dle tabulkové přílohy, 
která je součástí usnesení. 

2. pověřuje starostu města předložit návrh na nejbližším jednání zastupitelstva města. 
 

Přílohy: 
1. tabulka rozdělení odhadu investičních nákladů mezi město Kosmonosy a Středočeský kraj 
2. příčný řez komunikace za stakorskou opěrou mostu 

3. půdorys 

4. záznam z jednání ze dne 11.3.2019 

 

Usnesení:  
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
schvaluje rozdělení investičních nákladů rozšíření mostu ev. č. 2769-1 přes D pro převedení 
cyklostezky v rámci sdružené investice Středočeského kraje a města Kosmonosy dle 
tabulkové přílohy, která je součástí usnesení. 
 

Pro: 12 (Ing. Müller, PharmDr. Masarčík, Mgr. Boubín, Ing. Zedník, Macoun,  
MUDr. Stegerová, doc. MUDr. Horák, DrSc., Mgr. Pekařová, Bc. Křížková, Ing. Blecha, 
Baboráková, MUDr. Čepelík) 
Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Návrh byl přijat. 
___________________________________________________________________________ 

 



6 

 

6) Návrh ZM č. 34/2019 – Prodej pozemků pro veřejně prospěšnou stavbu (Vodovody a 
kanalizace Mladá Boleslav, a.s.) 

 

Staženo z programu. 

__________________________________________________________________________________ 

 

7) Návrh ZM č. 35/2019 – Pojmenování nových ulic 

 
Důvodová zpráva návrhu: 
Odbor sekretariátu vedení města na základě žádosti zdejšího stavebního úřadu přidělil číslo popisné dokončené stavbě 
rodinného domu na p. č. 149/2 v k. ú. Kosmonosy (lokalita u hřbitova). Nově postavený dům má orientovaný vstup i vjezd 
na pozemek z vedlejší cesty (odbočka z Tesařské ulice) na pozemku p.č. 133/2, která není pojmenovaná – viz grafická 

příloha č. 1 tohoto materiálu.  
 

Odbor sekretariátu vedení města dále na základě žádosti zdejšího stavebního úřadu přidělil čísla popisná novostavbám 
řadových rodinných domů vybudovaných v rámci developerského projektu „Rezidence Nad Galateou – 2. a 3. etapa“. 
Novostavby řadových rodinných domů mají orientován vstup a vjezd na pozemky z pozemku p.č. 1609/1 v kat. území 
Kosmonosy, na kterém je již vybudována místní komunikace, u níž bylo Magistrátem města Mladá Boleslav, odborem 
dopravy a silničního hospodářství, povoleno předčasné užívání, která není pojmenována. Jedná se však o plynulé 
pokračování ulice U Vodojemu (pojmenované po dokončení 1. etapy developerského projektu „Rezidence Nad Galateou“) – 

viz grafická příloha č. 2 tohoto materiálu. 
 

Rozhodování o názvech ulic je vyhrazené pravomoci zastupitelstvo obce (§84 odst. 2 písm. s) zákona o obcích). 
 

Rada města návrh projednala na svém zasedání dne 23.5.2019 se souhlasným stanoviskem k prodloužení ulice U Vodojemu 
na pozemku p.č. 1609/1 v kat. území Kosmonosy, dle grafické přílohy č. 2 usnesení. Rada města nesouhlasí s prodloužením 
ulice Tesařská a navrhuje pojmenovat tuto ulici novým názvem z důvodu, že se jedná o odbočení do jiné ulice. Odbor 
sekretariátu vedení města navrhuje tyto názvy: Hřbitovní, Krátká, Nová.  
 

Zastupitelé diskutují o názvu ulice. Shodně navrhují hlasovat o pojmenování ulice: Krátká. 
 

Usnesení:  
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
souhlasí  
- s pojmenováním nové ulice na pozemku p.č. 133/2 v kat. území Kosmonosy (viz grafické 

příloha č. 1 tohoto usnesení) názvem: Krátká 

- s prodloužením ulice U Vodojemu na pozemku p.č. 1609/1 v kat. území Kosmonosy dle 
grafické přílohy č. 2 tohoto usnesení. 

 

Pro: 12 (Ing. Müller, PharmDr. Masarčík, Mgr. Boubín, Ing. Zedník, Macoun,  

MUDr. Stegerová, doc. MUDr. Horák, DrSc., Mgr. Pekařová, Bc. Křížková, Ing. Blecha, 
Baboráková, MUDr. Čepelík) 
Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Návrh byl přijat. 
___________________________________________________________________________ 

 

8) Návrh ZM č. 36/2019 – Žádost o směnu pozemku (Perganto s. r. o.) 
 
Důvodová zpráva návrhu:  
Perganto s. r. o. je výlučným vlastníkem pozemku p.č. 833/60 o výměře 79 m2

 (ostatní plocha, jiná plocha) v kat. území a 
obci Kosmonosy. Město Kosmonosy je vlastníkem sousedního pozemku p. č. 1800/7 o výměře 448 m2

 (ostatní plocha, jiná 
plocha) v kat. území a obci Kosmonosy. 



7 

 

 

Žadatelka uvádí, že historicky došlo k částečnému zaplocení pozemku města p. č. 1800/7 a na druhé straně byl pozemek ve 
vlastnictví žadatelky, p.č. 833/60 využit pro stavbu chodníku, komunikace a vedení sítí. 
 

Žadatelka má zájem na narovnání současného stavu navrhuje nechat vyhotovit geometrický plán pro oddělení pozemků a 
následně provést směnu nově oddělených částí pozemků p.č. 1800/7 a 833/60 (viz grafická příloha tohoto materiálu) tak, 
aby odstavná (oplocená) plocha u Casina Admiral byla ve vlastnictví žadatelky a plocha, na níž je chodník, komunikace a 
vedení sítí byl ve vlastnictví města Kosmonosy.  
 
Rada města návrh projednala na svém zasedání dne 23.5.2019 se souhlasným stanoviskem. 
 

Usnesení:  
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
I. souhlasí se záměrem směny části pozemku parc. č. 1800/7 (ostatní plocha, jiná plocha) o 
výměře 30 m2

 zapsaného na LV č. 10001 pro kat. území a obce Kosmonosy, v majetku města 
Kosmonosy za část pozemku parc. č. 833/60 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře cca 60 m2

 

zapsaného na LV č.  1923 pro kat. území a obec Kosmonosy, ve vlastnictví spol. Perganto s. r. 
o., IČO: 01535862, se sídlem Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1, v rozsahu dle 

grafické přílohy tohoto usnesení, s tím, že technické náklady směny pozemků (tj. nákladů na 
zpracování GP, ZP a správního poplatku za přijetí návrhu na zahájení vkladového řízení) 
půjdou k tíži spol. Perganto s. r. o. a s tím, že vlastní směna pozemků bude provedena bez 
doplatku,  

II. ukládá starostovi města zajistit zveřejnění záměru na úřední desce městského úřadu. 
Termín 7.6.2019. 
 

Pro: 12 (Ing. Müller, PharmDr. Masarčík, Mgr. Boubín, Ing. Zedník, Macoun,  
MUDr. Stegerová, doc. MUDr. Horák, DrSc., Mgr. Pekařová, Bc. Křížková, Ing. Blecha, 
Baboráková, MUDr. Čepelík) 
Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Návrh byl přijat. 
___________________________________________________________________________ 

 

9) Záležitosti vzniklé po odeslání pozvánky 

 

Návrh ZM č. 37/2019 – Návrh rozpočtového opatření č. 8 rozpočtu schváleného na rok 2019 
 

Důvodová zpráva: 
Na základě požadavku správního odboru předkládáme návrh rozpočtového opatření č. 8 rozpočtu schváleného na rok 2019 
na rozpočtování finančních prostředků na úpravy v areálu stávajícího koupaliště (zemní práce, úpravy zeleně, dovybavení 
herními prvky). Financování se uskuteční ze zvýšených příjmů z hazardních her. 
 

Rozpočtového opatření č. 8: 
Příjmy: 
1385               + 500.000,- Kč daň z technických her 

Výdaje: 

3429/5171     +  500.000,- Kč opravy a údržba 

 

Usnesení:  
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 8 na úpravy v areálu stávajícího koupaliště. 
 



8 

 

Pro: 12 (Ing. Müller, PharmDr. Masarčík, Mgr. Boubín, Ing. Zedník, Macoun,  
MUDr. Stegerová, doc. MUDr. Horák, DrSc., Mgr. Pekařová, Bc. Křížková, Ing. Blecha, 
Baboráková, MUDr. Čepelík) 
Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Návrh byl přijat. 
___________________________________________________________________________ 

 

Návrh ZM č. 38/2019 - Dofinancování památníku barokních Kosmonos a převedení do 
majetku města 
 

Důvodová zpráva:  
Na výslovnou žádost spolku Památník barokních Kosmonos se sídlem Pod Koupalištěm 881, 293 06 Kosmonosy, IČ 
22748555 jako zastupitelka města Kosmonosy předkládám Zastupitelstvu města k projednání návrh spolku, aby se Město 
Kosmonosy stalo vlastníkem památníku Humprechta Jana Černína z Chudenic sestávajícího ze sochy (busty) této osobnosti a 
podstavce, na němž je socha umístěna. S ohledem na skutečnost, že se spolku nepodařilo shromáždit s autorem sjednanou 

finanční částku - požadovanou cenu díla, neuhradil spolek autorovi za dílo  částku ve výši 306.000,-Kč dle faktury č. 201501 z 
26. 01. 2015. V současné době disponuje spolek finančními prostředky ve výši 25.000,-Kč (číslo účtu spolku vedeného u Fio 
bank je 2700773441/ 2010), přičemž tyto prostředky užije na úhradu části nedoplatku autorovi. Z těchto důvodů navrhuje 
spolek, aby město převzalo závazek k doplacení ceny díla v částce 281.000,-Kč. Sám spolek za převod památníku do 
vlastnictví města žádnou úhradu nepožaduje. 
V případě, že by zastupitelstvo shora uvedené usnesení neschválilo, sděluje spolek Památník barokních Kosmonos, že 
památník bude na přání autora a jeho rodiny v co nejkratší době odstraněn a nabídnut k dalšímu prodeji. 
 

Vliv na rozpočet města: výdaj 281.000,-Kč 

 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
souhlasí s převodem památníku Humprechta Jana Černína z Chudenic umístěného před 
východním průčelím Zámku v Kosmonosích autora ak. sochaře Milana Knoblocha do 
vlastnictví města Kosmonosy za současného převzetí závazku spolku Památník barokních 
Kosmonos se sídlem Pod Koupalištěm 881, 293 06 Kosmonosy, IČ 22748555 k doplacení ceny 
díla v částce 281.000,-Kč autorovi. 

 

Mgr. Boubín vznáší protinávrh: 

Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
pověřuje zastupitele Mgr. Boubína jednáním se zástupci spolku Památník barokních 
Kosmonos a panem . O proběhlém jednání podá informaci zastupitelstvu na 

příštím zasedání, tj. 26.6.2019. 

 

Starosta nechává hlasovat o protinávrhu Mgr. Boubína: 
Pro: 10(Ing. Müller, Mgr. Boubín, Ing. Zedník, MUDr. Stegerová, doc. MUDr. Horák, DrSc., 
Mgr. Pekařová, Bc. Křížková, Ing. Blecha, Baboráková, MUDr. Čepelík) 
Proti: 2 (PharmDr. Masarčík, Macoun) 
Zdržel se: 0 

 

Protinávrh byl přijat. 
 

___________________________________________________________________________ 

 

 



9 

 

10) Informace starosty 

Nadační fond ŠKODA AUTO a. s.  
- dar dvě elektro kola pro Městskou policii  

- prvky pro vybudování nového hřiště na SK Kosmonosy 

- spoluúčast na budování nového koupaliště 

___________________________________________________________________________ 
 

11) Interpelace zastupitelů 

___________________________________________________________________________ 
 

12) Diskuse  

- Místostarosta představil zastupitelům nového strážníka MP 

- paní Baboráková se dotazuje, zda by bylo možné pořídit nějaké hrací prvky také do 
Horních Stakor. Starosta přislíbil projednání na radě města.  

- Bc. Křížková sděluje, že v ulici Zahradní (v křižovatce) zasahuje do vozovky náletová zeleň 
a je potřeba ji odstranit. Místostarosta sděluje, že Správní odbor již před měsícem dostal 
úkol, aby ve městě odstranili zeleň, která brání ve výhledu na vozovkách.  

- Bc. Křížková také navrhuje, aby se zrušilo rozpočtové opatření č. 3 na realizaci zakázky 
Vyfoliování stávajícího bazénu pro neplavce a dětského brouzdaliště v Kosmonosech 

- Mgr. Pekařová děkuje strážníkům MP za jejich aktivitu 

 

___________________________________________________________________________  
 

13) Závěr  
___________________________________________________________________________ 

 

Jednání ZM skončilo: 20:30hodin 

Zapsala: Lucie Šorejsová 

 

Ověřovatelé: 
 

 

 

 ……………………………………………..    …………………………………………….. 
 Ing. Jiří Müller   PharmDr. Eduard Masarčík 

 starosta města   místostarosta 

  

 

 

 

 

   ……………………………………………..    …………………………………………….. 
       MUDr. Martina Stegerová  Martin Macoun 

  

 

 

 

V Kosmonosech dne 29.5.2019 


